[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8615/2015 - 16/10/2015 14:52

0,kREQUERIMENTO Nº 336/2015

INDICAÇÃO Nº 4070/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue serviços de iluminação e limpeza em área pública, localizada no Jardim Alfa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados serviços de limpeza e roçagem de mato em área localizada entre as Ruas Monte Sião com Monte Gólgota, próximo à residência de número 330, no Jardim Alfa.
Justificativa:

O local é alvo de constantes reclamações, atrai roedores que constantemente invadem residências. Pessoas desavisadas depositam detritos e animais mortos no local, atraindo mais insetos e animais peçonhentos.
A área esta localizada num bairro nobre, moradores alegam que a instalação de equipamentos de academia ao ar livre e parque destinado às crianças do bairro, além de iluminação de led no local, valorizará ainda mais a região.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de outubro de 2.015.

Gustavo Bagnoli
        -vereador-
Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”